

خبر

تعطیلی سفارت آمریکا در ونزوئلا

● با شدت گرفتن بحران سیاسی و گسترش مشکلات اقتصادی ونزوئلا، سفارت آمریکا در آن کشور تعطیل می‌شود؛ این در حالی است که وزیر خارجه آمریکا دولت‌های کوبا و روسیه را مسئول وخامت اوضاع ونزوئلا دانسته است. به گزارش بی‌بی‌سی، مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا، گفت با توجه به عمیق‌ترشدن بحران و گسترش هرج‌ومرج سیاسی در ونزوئلا و شدت‌گرفتن مشکلات اقتصادی آن کشور، به همه کارکنان سفارت ایالات متحده در کاراکاس، دستور داده شده است این کشور را ترک کنند.در ماه ژانویه، نیکلاس مادورو، رئیس‌جمهوری ونزوئلا، دستور اخراج همه دیپلمات‌های آمریکایی را صادر کرد اما بعداً تصمیم خود را تغییر داد. تصمیم به بستن سفارت آمریکا در کاراکاس در حالی اعلام می‌شود که ادامه هرج‌ومرج سیاسی در ونزوئلا و شدت‌گرفتن مشکلات اقتصادی، از جمله قطع طولانی‌مدت برق، شرایط دشواری را برای مردم این کشور ایجاد کرده است.در هفته‌های اخیر، دولت آمریکا به اقداماتی برای تشدید فشار بر دولت نیکلاس مادورو و تقویت موضع خوان گویایدو، رئیس اپوزیسیون این کشور، دست زده است. در تازه‌ترین گام، آمریکا بانک روسی «اوروفایننس موسنار» را به دلیل ارتباط با دولت ونزوئلا تحریم کرده است. روسیه یکی از معدود کشورهایی است که همچنان از مادورو حمایت می‌کند. به گفته وزارت خزانه‌داری آمریکا، این تحریم نشان می‌دهد آمریکا علیه هر مؤسسه مالی خارجی که به گفته این وزارتخانه از «رژیم نامشروع نیکلاس مادورو» حمایت کند، اقدام خواهد کرد. به گزارش دفتر دارایی‌های خارجی وزارت خزانه‌داری آمریکا، درحالی‌که این وزارتخانه استفاده از ابزار تحریم‌ها علیه دولت ونزوئلا را افزایش داده، دارایی خالص اوروفایننس موسنار بانک بیش از ۵۰ درصد در سال ۲۰۱۸ افزایش داشته است و ونزوئلا از این بانک برای دوزردن تحریم‌های آمریکا استفاده می‌کند.

اعلام وضعیت هشدار

از سوی دیگر، مجمع ملی ونزوئلا که در کنترل اپوزیسیون است، به دنبال پنج روز قطعی برق در این کشور که صادرات نفت کاراکاس را فلج کرده و میلیون‌ها شهروند این کشور را در مصیبت آب و غذا قرار داده است، اعلام «وضعیت هشدار» کرد. با اینکه برق در بیشتر نقاط کاراکاس وصل شده اما بخش‌های زیادی از این کشور همچنان بدون برق مانده‌اند. این قطعی برق از روز پنجشنبه هفته گذشته آغاز شد و نیکلاس مادورو، آن را خراب‌کاری کسانی می‌داند که تحت حمایت آمریکا هستند. اما گویایدو گفت: در ونزوئلا هیچ چیز عادی نیست و ما اجازه نمی‌دهیم این وضعیت عادی تلقی شود.
قانون اساسی ونزوئلا به رئیس‌جمهور اجازه می‌دهد در میانه فجایعی که «امنیت کشور را به طور جدی تحت تأثیر قرار می‌دهند»، اعلام وضعیت هشدار کند اما به‌صراحت به تأثیرات عملی اعلام وضعیت هشدار اشاره نمی‌کند.

حمایت دوحربی، شرط اصلی برای استیضاح ترامپ

● رئیس مجلس نمایندگان آمریکا محکم‌ترین اظهارات خود تا به امروز را درباره استیضاح دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، مطرح کرده و در جریان مصاحبه جدیدی تأکید کرد ترامپ ارزش‌اش را ندارد، مگر آنکه حمایتی دوحربی برای قدم‌نهادن در این راه وجود داشته باشد. به گزارش ایسنا، نانسی پلوسی، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا، در مصاحبه‌ای با روزنامه واشنگتن‌پست، گفت: استیضاح، مسئله‌ای تفرقه‌انداز برای آمریکاست، مگر آنکه در این بین یک موضوع متقاعدکننده، قاطعانه و دوحربی وجود داشته باشد. به نظر من، ما نباید در این راه قدم بگذاریم، چراکه این‌ راه باعث تفرقه در کشورمان می‌شود و ترامپ ارزش‌اش را ندارد. پلوسی هفته گذشته به روزنامه واشنگتن‌پست گفته بود که علی‌رغم مخالفتش با استیضاح، باور دارد که ترامپ برای ریاست‌جمهوری آمریکا مناسب نیست. او ادامه داد: آیا ما از لحاظ اخلاقی صحبت می‌کنیم؟ فکری؟ سیاسی؟ ما از چه لحاظ و جنبه‌ای صحبت می‌کنیم؟ ترامپ هیچ یک از جنبه‌های ذکرشده را ندارد.پلوسی درباره اظهاراتی که اواخر روز دوشنبه مطرح کرده و در جریان آن تلاش برای استیضاح ترامپ را با تلاش برای استیضاح جورج بوش سسر، رئیس‌جمهور سابق آمریکا، پس از حمله به عراق مقایسه کرده بود، گفت: در آن زمان آنها من خواستند جورج بوش را به دلیل جنگ عراق استیضاح کنم. در آن زمان به انجام این کار باور نداشتیم و در حال حاضر نیز به انجام این کار باور ندارم. استیضاح باعث ایجاد تفرقه در کشورمان می‌شود. مگر آنکه اسناد و مدارک قطعی‌ای وجود داشته باشد که متقاعدکننده باشد. از زمانی که دموکرات‌ها در ماه ژانویه کنترل مجلس نمایندگان را برعهده گرفتند، مسئله استیضاح باعث ایجاد دودستگی در کنگره شده است و این موضوع در هفته‌های اخیر به دنبال شهادت جنرال‌رانکیز مایکل کوهن، وکیل سابق ترامپ، شدت گرفته است.

سرانجام پس از سه هفته اعتراض‌های مردمی در الجزایر، عبدالعزیز بوتفلیقه، رئیس‌جمهور این کشور، انصراف خود از شرکت در انتخابات ریاست‌جمهوری را اعلام کرد. بوتفلیقه ۸۲ ساله که تاکنون چهار دوره متوالی رئیس‌جمهور الجزایر بود، چندی پیش برای پنجمین‌بار برای حضور در انتخابات اعلام نامزدی کرد که با واکنش منفی افکار عمومی و اعتراض‌های خیابانی روبه‌رو شد. در این‌ اعتراض‌ها اقشار مختلف مردم حضور داشتند، به‌طوری‌که معلمان، استادان دانشگاه و دانشجویان چند دانشگاه اعتصاب کردند و بسیاری از فروشگاه‌ها تعطیل شدند و حرکت قطارها تعلیق شد. دو حزب مخالف دولت هم اعلام کردند که انتخابات ریاست‌جمهوری را که قرار بود حدود پنج هفته دیگر برگزار شود، تحریم می‌کنند. قضات الجزایری هم مخالفت خود را با نامزدی عبدالعزیز بوتفلیقه اعلام کردند و هشدار داده بودند که حاضر به نظارت بر روند انتخابات ریاست‌جمهوری نخواهند بود. این موضع‌گیری قضات، فشارها بر بوتفلیقه را افزایش داد. روحانیون و امامان جمعه الجزایر نیز با پیوستن به مخالفان اعلام کردند که با هرگونه مداخله دولت در امور خود مخالفت خواهند کرد.

یک اقدام دیگر از قضات الجزایر تشکیل نهاد جدیدی برای اجرای عدالت بود. آنها با صدور بیانیه‌ای ضمن حمایت از معترضان و بی‌اعتمادی به سیستم قضایی حکومت بوتفلیقه، تشکیل نهاد جدیدی با هدف «احیای عدالت» در الجزایر را اعلام کردند. این قضات در بخشی از این بیانیه گفتند: «ما تصمیم خود را برای عدم مشارکت در نظارت بر انتخاباتی‌که علیه اراده ملت که تنها منشأ قدرت است، اعلام می‌کنیم». یکس دیگر از تحولاتی که در روزهای اخیر فشار را بر رئیس‌جمهور الجزایر افزایش داد، اعتصاب کارکنان بخش انرژی این کشور است. تولیدات بخش انرژی الجزایر حدود ۳۰ درصد تولید ناخالص داخلی این کشور را تشکیل می‌دهد و با اعتصاب کارکنان این بخش از روز دوشنبه، بوتفلیقه در وضعیت بغرنج‌تری قرار گرفت. با انصراف بوتفلیقه، انتخابات ریاست‌جمهوری الجزایر که قرار بود در ماه آوریل برگزار شود، به تعویق خواهد افتاد. همچنین قرار است تغییرات اساسی هم در دولت این کشور ایجاد شود. این تحولات یک روز بعد از بازگشت بوتفلیقه به الجزایر بعد از دو هفته بستری‌شدن در بیمارستانی



اعتراض‌های گسترده، رئیس‌جمهور الجزایر را از حضور در انتخابات منصرف کرد پایانی برای بوتفلیقه ۸۲ ساله

در سوئیس رخ داده است. بوتفلیقه که به‌شدت بیمار است در ۲۰ سال گذشته ریاست‌جمهوری الجزایر را در دست داشته، اما بعد از آنکه در سال ۲۰۱۳ سکنه کرد، به ندرت در مکان‌های عمومی حاضر شد.بیش از انصراف بوتفلیقه، سخنگوی رئیس‌جمهور الجزایر با هدف کاستن از اعتراض افکار عمومی اعلام کرده بود که اگر بوتفلیقه بار دیگر در انتخابات ریاست‌جمهوری پیروز شود، پس از یک سال دوباره انتخابات برگزار می‌کند. بااین‌حال این موضوع هم از شدت اعتراض‌های مردم نکاست. نه‌تنها مخالفت با قبضه قدرت در دست بوتفلیقه، بلکه وضعیت نامساعد اقتصادی و نیز فساد مالی طبقه حاکم در الجزایر که از زمان استقلال این کشور از فرانسه در رأس قدرت قرار دارند، دیگر موضوعاتی است که مردم خشمگین این کشور را به خیابان‌ها کشاند. بوتفلیقه در بخشی از بیانیه انصراف خود نوشت: «صدای جوانان را شنیده‌ام و دغدغه آنها برای آینده کشور را درک می‌کنم.» او از ورود الجزایر به دوره‌ای حساس از تاریخ خود سخن گفت و اظهارات مسالمت‌آمیز جوانان را ستود؛ از برکناری نخست‌وزیر غیرمحبوب و تغییرات در دولت و از تعویق انتخابات خبر داد، تا کنفرانسی ملی قانون اساسی جدید را تا آخر سال تدوین کند و رفراندوم برای تأیید آن برگزار شود.

نقش کلیدی اخضر ابراهیمی

بوتفلیقه پس از کناره‌گیری از شرکت در

جهان



انتخابات ریاست‌جمهوری ۱۸ آوریل اعلام کرد که این انتخابات پس از یک «کنفرانس ملی» که برای اصلاح نظام سیاسی و قانون اساسی تا پایان سال ۲۰۱۹ تشکیل می‌شود، برگزار خواهد شد. بنا بر اعلام ریاست‌جمهوری الجزایر، قانون اساسی جدید این کشور پیش از پایان سال ۲۰۱۹ به همه‌پرسی گذاشته خواهد شد. عبدالعزیز بوتفلیقه همچنین نورالدین بدوی، وزیر کشور کنونی، را به نخست‌وزیری منصوب کرد. روز گذشته روتیزر هم خبر داد که قرار است اخضر ابراهیمی، دیپلمات سرشناس الجزایری که پیش از این فرستاده سازمان ملل در بحران سوریه بود، ریاست «کنفرانس ملی» برای انتقال قدرت و تغییرات در قانون اساسی را برعهده بگیرد. روتیزر به نقل از منابع الجزایری اعلام کرده که قرار است نمایندگان معترضان و همچنین تعدادی از شرکت‌کنندگان در جنگ استقلال الجزایر در سال‌های ۱۹۵۴ تا ۱۹۶۲ در این کنفرانس حضور داشته باشند. نکته قابل‌توجه در مورد تحولات و اعتراضات سه هفته اخیر الجزایر این است که اقلیت حاکم بر الجزایر که عمدتاً به نیروهای مسلح و نهادهای امنیتی وابسته است، خود را از این حوادث دور نگاه داشته و نیروهای امنیتی و انتظامی نیز برخورد خشنی با معترضان نداشته‌اند. پس از استقلال الجزایر از فرانسه در سال ۱۹۶۲، معمولاً سیاست‌مداران کهنه‌کار دوران

استقلال در چند دهه اخیر همواره بر این کشور حکومت کرده‌اند و حتی با وجود کناره‌گیری بوتفلیقه از نامزدی در انتخابات، جایگزین متفاوتی برای او وجود ندارد و در نتیجه به احتمال زیاد همین اقلیت حاکم اداره کشور را در دست خواهد داشت. عبدالعزیز بوتفلیقه ساعتی پس از اعلام انصراف از نامزدی برای دور پنجم انتخابات ریاست‌جمهوری میزبان اخضر ابراهیمی بود. ابراهیمی پس از دیدار با بوتفلیقه به خبرنگاران گفت: «با توجه به شرایطی که درحال‌حاضر در الجزایر حاکم است، بوتفلیقه من را در جریان این اتفاقات و تصمیم‌های مهمی که قصد اتخاذ آنها را دارد، قرار داد». ابراهیمی ضمن ابراز خوش‌بینی خود نسبت به این چشم‌انداز تحولات الجزایر، گفت: «صدای مردم شنیده شده است و یک مرحله جدید و سازنده که بسیاری از مشکلات ما را رفع کند، خیلی زود آغاز خواهد شد.»

این دیپلمات سرشناس الجزایری از عملکرد جوانان این کشور در طول اعتراضات تقدیر کرد و گفت: «جوانانی که در خیابان‌های کشور حضور یافتند، مسئولانه رفتار کردند، به شکلی که شکفتی همه را در داخل و خارج این کشور در پی داشت. ما این بحران را به یک اتفاق سازنده تبدیل می‌کنیم». امانوئل مکرئون، رئیس‌جمهوری فرانسه، با استقبال از تصمیم بوتفلیقه برای کناره‌گیری از نامزدی در انتخابات ریاست‌جمهوری، آن را فصل جدیدی در تاریخ الجزایر دانست و به «مدت‌زمان منطقی» برای دوره انتقالی اشاره کرد. بااین‌حال او به جزئیاتی از اینکه چه چیزی یک دوره انتقالی منطقی خواهد بود، اشاره‌ای نکرد.

معترضان خواستار کناره‌گیری فوری بوتفلیقه

با وجود انصراف بوتفلیقه از حضور در انتخابات ریاست‌جمهوری، روز گذشته هزاران نفر از مردم الجزایر در شهرهای مختلف با برگزاری اعتراض‌های گسترده علیه تصمیم‌های رئیس‌جمهور این کشور، خواهان «تغییرات سیاسی فوری» شدند. در پایتخت این کشور دانشجویان با تجمع در میدان مرکزی شهر مخالفتشان را با تمدید دوره ریاست‌جمهوری بوتفلیقه اعلام کردند. معترضان اعلام کردند تصمیم بوتفلیقه درباره کناره‌گیری از نامزدی برای دور پنجم انتخابات ریاست‌جمهوری و به‌تعویق‌انداختن انتخابات در واقع تمدید دوره ریاست‌جمهوری کنونی اوست. آنها خواستار کناره‌گیری فوری بوتفلیقه از قدرت شده‌اند.

رویداد

انتخاب خواهر «اون» برای مجلس عالی خلق

● خواهر کوچک‌تر کیم جونگ اون، رهبر کره‌شمالی در انتخابات اخیر به عنوان قانون‌گذار در مجلس عالی خلق کره‌شمالی انتخاب شد. به گزارش ایسنا، همچنین کارشناسان سازمان ملل می‌گویند در حال بررسی نقض احتمالی تحریم‌های اعمال‌شده علیه کره‌شمالی در حدود ۲۰ کشور هستند.

نشست روسیه و ترکیه برای خروج کردها

● یک منبع محلی در حومه حلب از نشست روسیه و ترکیه درخصوص بررسی خروج نیروهای سوریه دموکراتیک از تل‌رפת خبر داد. در نشست میان دو طرف که در شهر «عزاز» برگزار شد دو طرف درخصوص خروج نیروهای کرد از تل‌رפת به عنوان مقدمه‌ای برای بازکردن جاده بین‌المللی میان «حلب» و «غازی آن‌تپ» مذاکراتی انجام شد.

سفر عادل الجبیر به هند

● عادل‌الجبیر، وزیر مشاور در امور خارجه عربستان که روز پنجشنبه با عمران‌خان، نخست‌وزیر پاکستان دیدار و پیام ویژه بن سلمان ولیعهد سعودی را به او ابلاغ کرد، روز دوشنبه راهی هند شده و در دیداری چهارساعت‌ونیمه با رهبران این کشور از جمله نازندرا مودی، نخست‌وزیر این کشور دیدار و گفت‌وگو کرد.

حمایت مرکل از طرح ساخت ناو هواپیمابر اروپا

● آنکلا مرکل، صدراعظم آلمان از طرح پیشنهادی رهبر حزب دموکرات‌مسیحی این کشور مبنی بر ساخت ناو هواپیمابر مشترک اروپا حمایت کرده است. هدف از این طرح تأکید بر نقش اروپا در تأمین «صلح و امنیت» خوانده شده است.

پایبندی آمریکا به آی‌ان‌اف

● یک سخنگوی وزارت دفاع آمریکا تأکید کرد پنتاگون کار ساخت قطعاتی از سامانه‌های موشک کروز زمین به هو‌ا را در چارچوب توافق آی‌ان‌اف که رئیس‌جمهوری آمریکا اخیراً تعلیق آن را اعلام کرده، آغاز خواهد کرد.





بانک دی، بانک ارزش آفرین

در جهت رضایتمندی مشتریان و خدمت‌رسانی بهتر، ساعت کاری شعب کشیک در تعطیلات نوروز به شرح جدول زیر اعلام می‌گردد:

ساعت کاری شعب کشیک در ایام تعطیلات نوروز از ساعت ۹ الی ۱۲

(شنبه مورخ ۱۳۹۸/۰۱/۰۳ و یکشنبه مورخ ۱۳۹۸/۰۱/۰۴)

شعب تهران			
شعب شرق تهران		شعب غرب تهران	
نام شعبه	تلفن	نام شعبه	تلفن
شعبه میدان مادر (کد ۱۲۰)	۲۲۲۵۱۷۳	شعبه نور ولیعصر (کد ۱۱۵)	۸۸۹۲۳۷۴۸
شعبه چهارراه فرمانیه (کد ۱۲۵)	۲۲۸۲۲۲۹	شعبه آیت اله کاشانی (کد ۱۴۵)	۴۴۹۵۳۱۴۷
شعبه تهرانپارس (کد ۱۳۸)	۷۷۳۳۵۶۷	شعبه باغ فردوس (کد ۱۲۳)	۲۲۷۴۲۰۲
شعبه بهارستان (کد ۱۳۲)	۳۴۹۲۲۱۳	شعبه آزادی (کد ۱۳۷)	۶۶۸۶۴۱۵۸
شعبه شهرری (کد ۱۶۶)	۵۵۹۲۹۴۴	شعبه نازی آباد (کد ۱۵۱)	۵۵۳۳۵۵۴
شعبه مرکزی (کد ۱۰۰) ۲۸۹۳۱۶۶۶			
شعب شهرستان			
نام شعبه	تلفن	نام شعبه	تلفن
شعبه رشت (کد ۱۳۰۱)	۳۳۲۶۲۹۶۲ (۰۱۳)	شعبه اردبیل (کد ۴۵۰۱)	۳۳۲۳۵۱۳۶ (۰۴۵)
شعبه ساری (کد ۱۵۰۱)	۳۳۳۱۳۰۹۲ (۰۱۱)	شعبه مرکزی مشهد (کد ۵۰۰۱)	۳۳۶۶۰۲۳۴ (۰۵۱)
شعبه آمل (کد ۱۵۰۲)	۴۴۱۵۴۵۲۲ (۰۱۱)	شعبه ایثار مشهد (کد ۵۰۰۲)	۳۳۸۲۷۴۰۸ (۰۵۱)
شعبه بابل (کد ۱۵۰۳)	۳۳۳۳۳۵۸۰ (۰۱۱)	شعبه سبزوار (کد ۵۰۰۳)	۴۴۴۲۰۹۲ (۰۵۱)
شعبه گرگان (کد ۱۷۰۱)	۳۲۲۳۱۴۵۵ (۰۱۷)	شعبه زاهدان (کد ۵۴۰۱)	۳۳۲۳۵۰۵۴ (۰۵۴)
شعبه گنبد (کد ۱۷۰۲)	۳۳۳۳۶۹۶۴ (۰۱۷)	شعبه بیرجند (کد ۵۶۰۱)	۳۳۲۳۸۶۶ (۰۵۶)
شعبه البرز (کد ۲۰۰۱)	۴۴۹۸۱۴۲ (۰۲۶۳)	شعبه بجنورد (کد ۵۸۰۱)	۳۳۲۱۱۱۰۳ (۰۵۸)
شعبه سمنان (کد ۲۳۰۱)	۳۳۳۴۴۳۹۱ (۰۲۳)	شعبه اهواز (کد ۶۰۰۱)	۳۳۳۶۵۶۸۸ (۰۶۱)
شعبه زنجان (کد ۲۴۰۱)	۳۳۳۶۷۶۸ (۰۲۴)	شعبه خرم آباد (کد ۶۶۰۱)	۳۳۳۲۰۲۱۹ (۰۶۶)
شعبه قم (کد ۲۵۰۱)	۳۲۹۲۸۵۴۶ (۰۲۵)	شعبه شیراز (کد ۷۰۰۱)	۳۳۶۶۷۳۶۱ (۰۷۱)
شعبه قزوین (کد ۲۸۰۱)	۳۳۳۶۶۹۶۴ (۰۲۸)	شعبه یاسوج (کد ۷۴۰۱)	۳۳۲۳۷۲۲۶ (۰۷۴)
شعبه اصفهان (کد ۳۰۰۱)	۳۶۶۴۵۲۷۴ (۰۳۱)	شعبه بندرعباس (کد ۷۶۰۱)	۳۳۲۴۸۲۶۷ (۰۷۶)
شعبه کاشان (کد ۳۰۰۲)	۵۵۴۷۲۴۷۰ (۰۳۱)	شعبه بوشهر (کد ۷۷۰۱)	۳۳۳۵۴۵۲۷ (۰۷۷)
شعبه کرمان (کد ۳۴۰۱)	۳۴۶۷۶۹۱۰ (۰۳۴)	شعبه همدان (کد ۸۱۰۱)	۳۳۸۱۵۵۵۵ (۰۸۱)
شعبه یزد (کد ۳۵۰۱)	۳۸۴۶۷۵۶۰ (۰۳۵)	شعبه کرمانشاه (کد ۸۳۰۱)	۳۳۲۳۲۰۵۷ (۰۸۳)
شعبه شهر کرد (کد ۳۸۰۱)	۳۲۲۶۹۷۹۲ (۰۳۸)	شعبه ایلام (کد ۸۴۰۱)	۳۳۳۶۸۶۱۳ (۰۸۴)
شعبه تبریز (کد ۴۰۰۱)	۳۵۵۷۸۳۲۰ (۰۴۱)	شعبه ارواک (کد ۸۶۰۱)	۳۳۳۵۶۴۵ (۰۸۶)
شعبه ارومیه (کد ۴۴۰۱)	۳۳۴۴۴۲۷۴ (۰۴۴)	شعبه سنندج (کد ۸۷۰۱)	۳۳۳۵۲۳۱ (۰۸۷)
شعبه کیش (کد ۱۰۰۱)			
ایام هفته	تاریخ	ایام هفته	تاریخ
چهارشنبه	۹۷/۱۲/۲۹	دوشنبه	۹۸/۰۱/۱۲
شنبه	۹۸/۰۱/۰۳	چهارشنبه	۹۸/۰۱/۱۴
یکشنبه	۹۸/۰۱/۰۴	تلفن شعبه: ۴۴۵۲۰۴۲ (۰۷۶۴)	
مرکز ارتباط با دی ۰۲۱-۲۸۹۳۰			